
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 1 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Zespołu do spraw zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178, 1192, 1535 i 2105) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 lutego 2018 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw 

zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 6, z 2019 r. poz. 8 i 108 oraz z 2020 r. 

poz. 50) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a) Zastępca Przewodniczącego – Dorota Olczyk – Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia 

Publicznego w Ministerstwie Zdrowia; 

1b) Zastępca Przewodniczącego – prof. dr hab. n. med. Małgorzata Janas-Kozik – Pełnomocnik Ministra 

Zdrowia do spraw reformy w psychiatrii dzieci i młodzieży;”, 

b) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) członkowie: 

a) dr hab. n. med. Anita Bryńska – Adiunkt habilitowany w Klinice Psychiatrii Wieku Rozwojowego 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, 

b) dr n. med. Anna Depukat – Kierownik Biura do spraw pilotażu Narodowego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego, 

c) prof. dr hab. n. med. Janusz Heitzman – Pełnomocnik Ministra Zdrowia do spraw psychiatrii 

sądowej, kierownik Kliniki Psychiatrii Sądowej w Instytucie Psychiatrii i Neurologii, wiceprezes 

Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, 

d) dr hab. n. społ. Bernadetta Izydorczyk, prof. UJ – Instytut Psychologii, Wydział Filozoficzny 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, Konsultant Krajowy w dziedzinie psychologii 

klinicznej, specjalista psychologii klinicznej, specjalista psychoterapii dzieci i młodzieży, 

certyfikowany psychoterapeuta i superwizor Sekcji Naukowej Psychoterapii i Terapii Rodzin 

Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 932). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 2 marca 2022 r.

Poz. 24



e) dr n. med. Aleksandra Lewandowska – Ordynator Oddziału Psychiatrycznego Całodobowego dla 

Dzieci w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łodzi, Konsultant Krajowy 

w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży, 

f) Anna Parnowska – Kierownik Sekcji Opieki Psychiatrycznej i Leczenia Uzależnień Departamentu 

Świadczeń Opieki Zdrowotnej w Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia, 

g) Marita Przedpełska-Winiarczyk – Dyrektor Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży 

w Giżycku, 

h) dr Tomasz Rowiński – Zastępca Dyrektora Instytutu Psychologii Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie, 

i) Tomasz Żyśko – Koordynator medyczny Ośrodków Środowiskowej Opieki Psychologicznej 

i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w Olsztynie, Biskupcu, Iławie i Węgorzewie, 

j) przedstawiciel Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a-i, przed powołaniem w skład Zespołu, wyrażają zgodę 

na udział w pracach Zespołu.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1) monitorowanie wdrażania nowego modelu ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży opartego 

o trzy poziomy referencyjne; 

2) przygotowywanie bieżących propozycji rozwiązań będących odpowiedzią na zidentyfikowane 

trudności w trakcie wdrażania modelu; 

3) identyfikacja potrzeb w zakresie współpracy z ministrem właściwym do spraw oświaty i wychowania 

oraz ministrem właściwym do spraw rodziny; 

4) analiza pozostałych obszarów opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień dla dzieci i młodzieży; 

5) przygotowanie rekomendacji dotyczących poprawy opieki nad dziećmi i młodzieżą w lecznictwie 

psychiatrycznym i uzależnień.”; 

3) w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego zadania wykonuje wskazany przez 

Przewodniczącego Zastępca Przewodniczącego.”; 

4) w § 5 dodaje się ust. 5 w brzemieniu: 

„5. Przewodniczący zwołuje posiedzenia, o których mowa w ust. 1, co najmniej raz na trzy miesiące.”; 

5) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Zespół zakończy swoją działalność z dniem 31 grudnia 2023 r.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 24


